



MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025-PMBB
Processo Administrativo Nº 2025.0514-001/SEMAP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: TIAGO SILVA MARCHESINI
Data de Publicação: 13/06/2025 15:57:46

LOTE 1 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:30
INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 9000 BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 9000 BTUS
Quantidade: 258 Valor Unit.: 229,69 Valor Total: 59.260,02

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	147	14.379.116/0001-98	306,25	229,69		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	467	33.952.554/0001-48	298,00	298,00	29,74	Sim
3 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	508	28.790.099/0001-91	306,25	306,25	2,77	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R RIBEIRO PINTO EIRELI	444	19.778.183/0001-07	306,25	139,00		Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	977	58.200.100/0001-41	306,25	139,99	0,7122	Sim
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	627	10.844.067/0001-66	306,25	153,00	9,2935	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	527	42.796.716/0001-97	306,25	199,90	30,6536	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	732	26.329.036/0001-07	306,25	306,25	53,2016	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:30
INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 12.000 BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade: 339 Valor Unit.: 303,75 Valor Total: 102.971,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	465	14.379.116/0001-98	405,00	303,75		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	009	33.952.554/0001-48	400,00	400,00	31,69	Sim
3 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	192	28.790.099/0001-91	405,00	405,00	1,25	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R RIBEIRO PINTO EIRELI	827	19.778.183/0001-07	405,00	199,00		Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	424	58.200.100/0001-41	405,00	199,99	0,4975	Sim



**MUNICIPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA**

F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	851	10.844.067/0001-66	405,00	201,00	0,5050	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	267	42.796.716/0001-97	405,00	380,00	89,0547	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	306	26.329.036/0001-07	405,00	405,00	6,5789	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:30
INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 18.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 18.000 BTUS			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 349,60	Valor Total: 30.415,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	682	14.379.116/0001-98	466,13	349,60		Sim
2 R RIBEIRO PINTO EIRELI	908	19.778.183/0001-07	466,13	447,10	27,89	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	738	33.952.554/0001-48	459,00	459,00	2,66	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	830	28.790.099/0001-91	466,13	466,13	1,55	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A S REFRIGERACAO SERVICO E	937	58.200.100/0001-41	466,13	232,90		Sim
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	006	10.844.067/0001-66	466,13	233,00	0,0429	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	514	42.796.716/0001-97	466,13	430,00	84,5494	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	955	26.329.036/0001-07	466,13	466,13	8,4023	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:30
INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 24.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 24.000 BTUS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 420,20	Valor Total: 16.808,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	559	14.379.116/0001-98	560,27	420,20		Sim
2 R RIBEIRO PINTO EIRELI	813	19.778.183/0001-07	560,27	549,00	30,65	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	378	33.952.554/0001-48	550,00	550,00	0,18	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	156	28.790.099/0001-91	560,27	560,27	1,87	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	626	10.844.067/0001-66	560,27	280,00		Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	269	58.200.100/0001-41	560,27	399,99	42,8536	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	034	42.796.716/0001-97	560,27	499,90	24,9781	Sim



**MUNICIPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA**

IMPERIO CONSTRUTORA E	090	26.329.036/0001-07	560,27	560,27	12,0764	Sim
-----------------------	-----	--------------------	--------	--------	---------	-----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:31
INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 32.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 32.000 BTUS			
Quantidade: 81	Valor Unit.: 511,69	Valor Total: 41.446,89	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	509	14.379.116/0001-98	682,25	511,69		Sim
2 R RIBEIRO PINTO EIRELI	382	19.778.183/0001-07	682,25	677,00	32,31	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	560	33.952.554/0001-48	678,00	678,00	0,15	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	061	28.790.099/0001-91	682,25	682,25	0,63	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A S REFRIGERACAO SERVICO E	671	58.200.100/0001-41	682,25	340,99		Sim
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	946	10.844.067/0001-66	682,25	341,00	0,0029	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	243	42.796.716/0001-97	682,25	681,20	99,7654	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	333	26.329.036/0001-07	682,25	682,25	0,1541	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:31
INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 36.000 BTUS (TIPO CASSETE)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 36.000 BTUS (TIPO CASSETE)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 689,08	Valor Total: 2.756,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	289	14.379.116/0001-98	918,77	689,08		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	562	33.952.554/0001-48	905,00	905,00	31,33	Sim
3 R RIBEIRO PINTO EIRELI	804	19.778.183/0001-07	918,77	918,77	1,52	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	862	28.790.099/0001-91	918,77	918,77	0,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A S REFRIGERACAO SERVICO E	662	58.200.100/0001-41	918,77	459,37		Sim
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	133	10.844.067/0001-66	918,77	459,38	0,0022	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	847	42.796.716/0001-97	918,77	850,00	85,0320	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	715	26.329.036/0001-07	918,77	918,77	8,0906	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA

Razão Social

Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Final

Dif.(%)

ME

LOTE 7 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:31
INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 36.000 BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR-SPLIT 36.000 BTUS			
Quantidade: 151	Valor Unit.: 607,75	Valor Total: 91.770,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	778	14.379.116/0001-98	810,33	607,75		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	180	33.952.554/0001-48	800,00	800,00	31,63	Sim
3 R RIBEIRO PINTO EIRELI	033	19.778.183/0001-07	810,33	810,33	1,29	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	149	28.790.099/0001-91	810,33	810,33	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	528	10.844.067/0001-66	810,33	405,16		Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	820	58.200.100/0001-41	810,33	421,98	4,1514	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	752	42.796.716/0001-97	810,33	810,33	92,0304	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	466	26.329.036/0001-07	810,33	810,33	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:31
MANUTENÇÃO E LIMPEZA AR CONDICIONADO DE 7.500BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA AR CONDICIONADO DE 7.500BTUS			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 54,33	Valor Total: 2.607,84	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	756	14.379.116/0001-98	72,44	54,33		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	356	33.952.554/0001-48	70,00	70,00	28,84	Sim
3 R RIBEIRO PINTO EIRELI	158	19.778.183/0001-07	72,44	72,44	3,49	Sim
4 A S REFRIGERACAO SERVICO E	834	58.200.100/0001-41	72,44	72,44	0,00	Sim
5 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	038	28.790.099/0001-91	72,44	72,44	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	175	42.796.716/0001-97	72,44	60,00		Sim
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	217	10.844.067/0001-66	72,44	69,00	15,0000	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	918	26.329.036/0001-07	72,44	72,44	4,9855	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA

LOTE 9 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:31
MANUTENÇÃO E LIMPEZA AR CONDICIONADO DE 10.000BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA AR CONDICIONADO DE 10.000BTUS
Quantidade: 6 Valor Unit.: 68,60 Valor Total: 411,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	500	14.379.116/0001-98	91,47	68,60		Sim
2 A S REFRIGERACAO SERVICO E	630	58.200.100/0001-41	91,47	89,99	31,18	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	212	33.952.554/0001-48	90,00	90,00	0,01	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	863	28.790.099/0001-91	91,47	91,47	1,63	Não
5 R RIBEIRO PINTO EIRELI	244	19.778.183/0001-07	91,47	91,47	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	613	10.844.067/0001-66	91,47	36,22		Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	364	42.796.716/0001-97	91,47	80,00	120,8724	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	342	26.329.036/0001-07	91,47	91,47	14,3375	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:31
MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 9000 BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 9000 BTUS
Quantidade: 643 Valor Unit.: 112,13 Valor Total: 72.099,59

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	576	14.379.116/0001-98	149,50	112,13		Sim
2 A S REFRIGERACAO SERVICO E	209	58.200.100/0001-41	149,50	119,99	7,01	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	922	33.952.554/0001-48	145,00	145,00	20,84	Sim
4 R RIBEIRO PINTO EIRELI	751	19.778.183/0001-07	149,50	149,50	3,10	Sim
5 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	254	28.790.099/0001-91	149,50	149,50	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	241	10.844.067/0001-66	149,50	90,00		Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	646	42.796.716/0001-97	149,50	120,00	33,3333	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	605	26.329.036/0001-07	149,50	149,50	24,5833	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:31
MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 12.000 BTUS



MUNICIPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade: 668 Valor Unit.: 117,50 Valor Total: 78.490,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	371	14.379.116/0001-98	156,66	117,50		Sim
2 A S REFRIGERACAO SERVICO E	144	58.200.100/0001-41	156,66	149,90	27,57	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	649	33.952.554/0001-48	150,00	150,00	0,07	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	861	28.790.099/0001-91	156,66	156,66	4,44	Não
5 R RIBEIRO PINTO EIRELI	594	19.778.183/0001-07	156,66	156,66	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	627	10.844.067/0001-66	156,50	79,25		Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	354	42.796.716/0001-97	156,66	156,66	97,6782	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	294	26.329.036/0001-07	156,66	156,66	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:31
MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 18000 BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 18000 BTUS
Quantidade: 244 Valor Unit.: 154,79 Valor Total: 37.768,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	618	14.379.116/0001-98	206,39	154,79		Sim
2 A S REFRIGERACAO SERVICO E	447	58.200.100/0001-41	206,39	199,99	29,20	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	344	33.952.554/0001-48	200,00	200,00	0,01	Sim
4 R RIBEIRO PINTO EIRELI	935	19.778.183/0001-07	206,39	206,39	3,20	Sim
5 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	341	28.790.099/0001-91	206,39	206,39	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	855	10.844.067/0001-66	206,39	103,19		Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	785	42.796.716/0001-97	206,39	170,00	64,7446	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	746	26.329.036/0001-07	206,39	206,39	21,4059	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:31
MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 24.000 BTUS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 24.000 BTUS
Quantidade: 72 Valor Unit.: 165,92 Valor Total: 11.946,24

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	441	14.379.116/0001-98	221,22	165,92		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	998	33.952.554/0001-48	210,00	210,00	26,57	Sim
3 R RIBEIRO PINTO EIRELI	358	19.778.183/0001-07	221,22	221,22	5,34	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	383	28.790.099/0001-91	221,22	221,22	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	244	10.844.067/0001-66	221,22	110,65		Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	965	58.200.100/0001-41	221,22	114,60	3,5698	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	585	42.796.716/0001-97	221,22	200,00	74,5201	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	684	26.329.036/0001-07	221,22	221,22	10,6100	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 14 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:32
MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 32.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 32.000 BTUS
Quantidade: 324 Valor Unit.: 201,31 Valor Total: 65.224,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	458	14.379.116/0001-98	268,41	201,31		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	353	33.952.554/0001-48	258,00	258,00	28,16	Sim
3 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	132	28.790.099/0001-91	268,41	268,41	4,03	Não
4 R RIBEIRO PINTO EIRELI	787	19.778.183/0001-07	268,41	268,41	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	010	10.844.067/0001-66	268,41	135,00		Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	143	58.200.100/0001-41	268,41	144,99	7,4000	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	316	42.796.716/0001-97	268,41	200,00	37,9405	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	247	26.329.036/0001-07	268,41	268,41	34,2050	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:32
MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 36.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo: -
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM SPLIT 36.000 BTUS
Quantidade: 60 Valor Unit.: 218,12 Valor Total: 13.087,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	892	14.379.116/0001-98	290,82	218,12		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	091	33.952.554/0001-48	280,00	280,00	28,37	Sim
3 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	949	28.790.099/0001-91	290,82	290,82	3,86	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A S REFRIGERACAO SERVICO E	594	58.200.100/0001-41	290,82	14,99		Sim
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	664	10.844.067/0001-66	290,82	149,00	893,9960	Sim
R RIBEIRO PINTO EIRELI	290	19.778.183/0001-07	290,82	150,00	0,6711	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	268	42.796.716/0001-97	290,82	250,00	66,6667	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	253	26.329.036/0001-07	290,82	290,82	16,3280	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:32
MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 10.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo: -
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 10.000 BTUS
Quantidade: 168 Valor Unit.: 59,81 Valor Total: 10.048,08

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	775	14.379.116/0001-98	79,75	59,81		Sim
2 A S REFRIGERACAO SERVICO E	033	58.200.100/0001-41	79,75	73,99	23,71	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	059	33.952.554/0001-48	75,00	75,00	1,37	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	818	28.790.099/0001-91	79,75	79,75	6,33	Não
5 R RIBEIRO PINTO EIRELI	372	19.778.183/0001-07	79,75	79,75	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	589	10.844.067/0001-66	79,75	40,00		Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	931	42.796.716/0001-97	79,75	60,00	50,0000	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	780	26.329.036/0001-07	79,75	79,75	32,9167	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:32
MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 18.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA EM AR CONDICIONADO 18.000 BTUS
Quantidade: 24 Valor Unit.: 142,50

Modelo:

Valor Total: 3.420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	786	14.379.116/0001-98	190,00	142,50		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	533	33.952.554/0001-48	180,00	180,00	26,32	Sim
3 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	430	28.790.099/0001-91	190,00	190,00	5,56	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R RIBEIRO PINTO EIRELI	796	19.778.183/0001-07	190,00	99,98		Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	806	58.200.100/0001-41	190,00	100,98	1,0002	Sim
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	847	10.844.067/0001-66	190,00	100,99	0,0099	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	484	42.796.716/0001-97	190,00	150,00	48,5296	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	086	26.329.036/0001-07	190,00	190,00	26,6667	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:32
RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 9000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 9000 BTUS
Quantidade: 723 Valor Unit.: 194,00 Valor Total: 140.262,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	746	14.379.116/0001-98	258,66	194,00		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	364	33.952.554/0001-48	250,00	250,00	28,87	Sim
3 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	667	28.790.099/0001-91	258,66	258,66	3,46	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	819	10.844.067/0001-66	258,66	139,99		Sim
R RIBEIRO PINTO EIRELI	867	19.778.183/0001-07	258,66	150,00	7,1505	Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	273	58.200.100/0001-41	258,66	150,99	0,6600	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	914	42.796.716/0001-97	258,66	250,00	65,5739	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	475	26.329.036/0001-07	258,66	258,66	3,4640	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:32
RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 12.000 BTUS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 12.000 BTUS
Quantidade: 684 Valor Unit.: 222,92 Valor Total: 152.477,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	673	14.379.116/0001-98	297,22	222,92		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	519	33.952.554/0001-48	280,00	280,00	25,61	Sim
3 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	419	28.790.099/0001-91	297,22	297,22	6,15	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	698	10.844.067/0001-66	297,22	148,61		Sim
R RIBEIRO PINTO EIRELI	662	19.778.183/0001-07	297,22	174,00	17,0850	Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	684	58.200.100/0001-41	297,22	174,99	0,5690	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	175	42.796.716/0001-97	297,22	252,00	44,0082	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	231	26.329.036/0001-07	297,22	297,22	17,9444	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:32
RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 18000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 18000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS
Quantidade: 244 Valor Unit.: 270,00 Valor Total: 65.880,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	672	14.379.116/0001-98	360,00	270,00		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	750	33.952.554/0001-48	350,00	350,00	29,63	Sim
3 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	140	28.790.099/0001-91	360,00	360,00	2,86	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	167	10.844.067/0001-66	360,00	190,00		Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	389	58.200.100/0001-41	360,00	230,00	21,0526	Sim
R RIBEIRO PINTO EIRELI	838	19.778.183/0001-07	360,00	231,00	0,4348	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	141	42.796.716/0001-97	360,00	360,00	55,8442	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	930	26.329.036/0001-07	360,00	360,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:32
RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 24.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 24.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS
Quantidade: 72 Valor Unit.: 279,69 Valor Total: 20.137,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	099	14.379.116/0001-98	372,92	279,69		Sim
2 A S REFRIGERACAO SERVICO E	741	58.200.100/0001-41	372,92	361,90	29,39	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	519	33.952.554/0001-48	365,00	365,00	0,86	Sim
4 R RIBEIRO PINTO EIRELI	528	19.778.183/0001-07	372,92	372,92	2,17	Sim
5 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	679	28.790.099/0001-91	372,92	372,92	0,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	540	10.844.067/0001-66	372,92	197,99		Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	198	42.796.716/0001-97	372,92	320,00	61,6243	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	560	26.329.036/0001-07	372,00	372,00	16,2500	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:33
RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 32.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 32.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS
Quantidade: 324 Valor Unit.: 382,59 Valor Total: 123.959,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	254	14.379.116/0001-98	510,12	382,59		Sim
2 R RIBEIRO PINTO EIRELI	865	19.778.183/0001-07	510,12	491,00	28,34	Sim
3 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	597	33.952.554/0001-48	500,00	500,00	1,83	Sim
4 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	880	28.790.099/0001-91	510,12	510,12	2,02	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	866	10.844.067/0001-66	510,12	300,00		Sim
A S REFRIGERACAO SERVICO E	731	58.200.100/0001-41	510,12	349,99	16,6633	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	952	42.796.716/0001-97	510,12	450,00	28,5751	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	621	26.329.036/0001-07	510,12	510,12	13,3600	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 23 - ADJUDICADO - 16/07/2025 16:04:33
RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 36.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE BREU BRANCO
BREU BRANCO-PA**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Serviço Modelo:
Descrição: RECUPERAÇÃO DE GÁS EM SPLIT 36.000 BTUS, INCLUSO REOPERAÇÃO DE GÁS
Quantidade: 366 Valor Unit.: 387,59 Valor Total: 141.857,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS	172	14.379.116/0001-98	516,79	387,59		Sim
2 R M COSTA SERVIÇOS E LOCAÇÃO	685	33.952.554/0001-48	505,00	505,00	30,29	Sim
3 SANTA FE TRANSPORTES E SERVIÇOS	147	28.790.099/0001-91	516,79	516,79	2,33	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
A S REFRIGERACAO SERVICO E	445	58.200.100/0001-41	516,79	253,00		Sim
F A OLIVEIRA JUNIOR SERVICOS E	996	10.844.067/0001-66	516,79	253,40	0,1581	Sim
R RIBEIRO PINTO EIRELI	008	19.778.183/0001-07	516,79	348,90	37,6875	Sim
TEC SERVICE SERVIÇOS LTDA	905	42.796.716/0001-97	516,79	480,00	37,5752	Sim
IMPERIO CONSTRUTORA E	586	26.329.036/0001-07	516,79	516,79	7,6646	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



PREGOEIRO: TIAGO SILVA MARCHESINI



EQUIPE DE APOIO DILMARA PEREIRA COSTA



MEMBRO DE APOIO RIANE SOARES DE MELO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2025-PMBB
Processo Adm: N° 2025.0514-001/SEMAP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE CENTRAL DE AR E AR-CONDICIONADO PARA ATENDER OS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I E ANEXO I-A, E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 1.285.105,74 (um milhão e duzentos e oitenta e cinco mil e cento e cinco reais e setenta e quatro centavos): **E M VIANA COMERCIO E SERV ICOS** (14379116000198) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 no valor total de R\$ 1.285.105,74 (um milhão e duzentos e oitenta e cinco mil e cento e cinco reais e setenta e quatro centavos).

FLAVIO
MARCOS
MEZZOMO/836
21571272
Assinado de forma digital
por FLAVIO MARCOS
MEZZOMO/83621571272
Data: 2025.07.16
16:54:10 -03'00'
FLÁVIO MARCOS MEZZOMO
AUTORIDADE DE PROMOTOR

BREU BRANCO (PA), quarta-feira, 16 de julho de 2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2025-PMBB
Processo Adm: N° 2025.0514-001/SEMAP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE CENTRAL DE AR E AR-CONDICIONADO PARA ATENDER OS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I E ANEXO I-A, E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 1.285.105,74 (um milhão e duzentos e oitenta e cinco mil e cento e cinco reais e setenta e quatro centavos): **E M VIANA COMERCIO E SERVICOS** (14379116000198) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 no valor total de R\$ 1.285.105,74 (um milhão e duzentos e oitenta e cinco mil e cento e cinco reais e setenta e quatro centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICÍPIO DE BREU BRANCO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) conforme edital, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

FLAVIO MARCOS MEZZOMO:8362
1571272

Assinado de forma digital
por FLAVIO MARCOS
MEZZOMO:83621571272
Data: 2025.07.18
16:23:12 -03'00'

FLÁVIO MARCOS MEZZOMO
AUTORIDADE COMPETENTE

BREU BRANCO (PA), sexta-feira, 18 de julho de 2025